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I-INFORMACION I PERGJITHSHEM DHE POLITIKAT KONTABEL

Pasqyrat financiare te vitit ushtrimor 01.01.2022-31.12.2022 jane ndertauar ne baze te
Standarteve Kombetare te Konrtabilitetit dhe Ligjit 9228 date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin

dhe Pasqyrat Financiare”.

POLITIKAT KONTABEL

Politikat kontabel te perdoruar per vleresimin e te gjithe elementeve te pasqyrave financiare
per vitin 2022 jane ato te percaktuara ne Standarteve Kombetare te Konrtabiliteti tdhe Ligjit

9228 date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”.

Keto pasqyra jane pergatitur ne baze te parimit te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara
(SKK1-35).

-NE AKTIV

-Mjetet monetare jane pasqyruar me vleren e drejte.Shuma e mjeteve monetare ne daten
31.12.2022 eshte ne vleren582.739 leke.

Llogarite bankare me daten31.12.2022 ne vleren totale jane 582.739 leke

a) BK.T ne vleren 315.509 leke
b) F.ILB ne vleren  -200 leke
¢) OTP BANK ne vleren 267.430 leke

Mjete monetare ne arkejane 0 leke

2.Aktive te tjera financiare afat shkurtra jane gjithsej ne vleren 7.743 leke

Ky ze perbehet nga detyrimi i Deges se TatimTaksave per TVSH e zbritshme
LLOG4454 TVSH per tu marre.

Ne llogarite inventariale gjendja ne magazine eshte 0 leke.




I-AKTIVET ARAT CJATA
Subjekti nuk disponon AAM
NE PASIV

Hueat dhe parapagimet

Huat dhe parapagimet per vitin 2022 jane gjithsej 2.426 298 leke
Nga te cilat llogari paga,sigurime dhe tatime jane ne vleren 260.668 leke
Detyrimet per TAP dhe Tatim ne burim 1.050 leke
Ortaket kane depozituar shumen 2.164.580 leke
KAPITALI

Kapitali aksionar i shogerise eshte ne Shumen  100.000 leke

Rezervat Ligjore 0 leke

Fitim i pa shperndare 0 leke

Fitim i vitit Financiar 0 leke

TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

Jane njohur me vleren e drejte te shumes se arketueshme ose te pagueshme ne momentin e
kryerjes se trasaksioneve te blerjes ,sherbimeve apo te shitjes. Ato jane klasifikuar ne pasqyren

e te ardhurave dhe shpenzimeve sipas natyres se tyre ekonomike.

Sipas natyres ekonomike shpenzimet e kryera per vitin 2022 jane:

Shpenzime per pagat 460.000 leke
Sigurime shogerore dhe shendetesore 34.820 leke
Komisione bankare 15.750 leke
Taksa Vendore 64.000 leke
Te tjera 500.922 leke
Qera zyre 58.800 leke
Totali i shpenzimeve 1.134.292 leke
Te ardhura nga interesat 14 leke
Totali i te ardhurave 14 leke
Humbja eshte 1.134.278 leke

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

Per pergatitjen e pasqyres se fluksit te parave eshte perdorur metoda direkte.

Konkretisht gjate vtit 2022 jane kryer keto pagesa dhe arketime:

Arketuar nga ortaket ne vleren 1.325.000 leke.
Paguar per:
Pagesa per furnitoret llog 401+618 ne vleren 491.520 leke



Pagat 421 ne vleren 206.753 leke

Sigurime shogerore dhe shendetesore ne vleren 69.189 leke

Pagesa TAP llog 422+449 ne vleren 18.917 leke
Sherbime bankare 628 ne vleren 15.736 leke
Taksa vendore llog 634 ne vleren 64.000 leke
Shuma ne vleren 866.115 leke

Pra diferenca midis arketimeve dhe pagesave per vitin 2022 eshte rritje neto e mjeteve
monetare ne Shumen 1.325.000 leke-866.115 leke= 458.885 leke

Qe do te thote :

Mjete monetare ne fillim te periudhes 123.854 leke
Rritje neto e mjeteve monetare 458.885 leke
Mjete monetare ne fund te periudhes 582.739 leke.

PASQYRA E NDRYSHIMIT KAPITAL

Ne pasqyren e ndryshimeve kapitale ne kapital jane pasqyruar ndryshimet qe ka pesuar
subjekti .Per vitin 2022 kemi humbje ne shumen 1.134.278 leke.

ITI-SHENIME TE TJERA SHPJEGUESE

Ngjarje te ndodhura pas dates se hartimit tePasqyrave Financiare per te cilat behen
rregullime,apo ngjarje te ndodhura pas dates se Pasqyrave Financiare qe nuk behen
rregullime nuk ka.
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